do repartimento de serviços entre várias empresas e a decorrente diminuição dos valores. 

1.7 Desta forma, entendemos que a contratação deva ser adjudicada a um só contrato 
visando a obtenção dos serviços em sua totalidade.   

1.8 O valor total estimativo dos serviços, conforme planilha orçamentária em anexo, é 
de R$ 49.982,41 (quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e um 
centavos). 

7 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1 Os serviços a serem executados são:  

• Limpeza manual do terreno e remoção do material gerado: limpeza geral do 
terreno no fundo da edificação com o devido destino do material gerado;